GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR PANDORFF

                                       Indicação 293/2025

Súmula: Indica a necessidade de
manutenção dos refletores de LED da
quadra do Guabiroba, neste município

 Senhor Presidente

                    Indico ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de
Infraestrutura do Interior e Logística, a necessidade de manutenção dos
refletores de LED da quadra do Guabiroba (94XC+7V), neste município.

JUSTIFICATIVA

                    A manutenção adequada desses refletores é fundamental para
garantir a segurança, visibilidade e o bom uso do espaço pelos moradores,
especialmente durante as atividades noturnas. Além disso, a preservação dos
equipamentos contribui para a economia de energia e a durabilidade do
sistema de iluminação, promovendo um ambiente mais seguro e agradável
para toda a comunidade.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 06 de junho de 2025.

Profº Pandorff
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
67

Y
2Y

-Q
Q

S
6B

-S
6T

H
J-

A
A

X
J8

.

Assinado eletronicamente por:
Renato Oscar da Silva Cordeiro
Data: 06/06/2025 16:43:53 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 67Y2Y-QQS6B-S6THJ-AAXJ8

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Renato Oscar da Silva Cordeiro em 06/06/2025 16:43 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação renato@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

Yq2qhnXX+r8uuTNpwhi8ic0MAUkADmeyx/HaVTkyRJY=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/67Y2Y-QQS6B-S6THJ-AAXJ8

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.